³⁴⁵ „*De secundo articulo, aliud est esse inter aliquos matrimonium, vel contrahi simpliciter et absolute; et aliud licite honeste. Posse autem esse matrimonium inter fidelem et infidelem primo modo, necesse est dicere, et etiam secundo. Probat utrumque per illud Apostoli: **Vir fidelis non dimittat uxorem infidelem, quae consentit habitare cum eo;** [1 Korinther 7, 12-13] si enim non esset matrimonium, suaderet fornicationem; si autem non esset hoc licitum et honestum, Apostolus non consuleret.*“ Ord. IV, dist. 39, q. un., n.5; Vivès XIX, 509-510.

³⁴⁶ „*Numquid igitur potest contrahi? Respondeo quod sic, quantum est ex Jure divino, quia ex illo non magis habetur, quod contractus sit nullus, quam quod obligatio ex contactu priori sit nulla, quia non posito novo impedimento, qui potest esse alterius, potest se dare alteri.*“ Ord. IV, dist. 39, q.un., n. 5; Vivès XIX, 510.

³⁴⁷ „*Sed de Jure positivo Ecclesiae simpliciter non potest, quia Ecclesia illegitimavit fidelem, non simpliciter, sed respectu infidelis, (...). Hoc autem Ecclesia rationabiliter ordinavit, quia hoc non potest congrue et honeste fieri, et ad hoc valent aliquae rationes adductae ad primum articulum. Non enim est honestum fidelem contrahere cum aliquo, ubi deficiat bonum prolis completum, quod est educatio ad cultum veri Dei; nec honestum est fidelem contrahere, cui contractui non sit annexum Sacramentum fidei Christianae, et etiam ubi non sit bonum Sacramenti, id est, indissolubilitas, quia conjugium Christianorum natum est habere haec bona.*“ Ord. IV, dist. 39, .un., n.5; Vivès XIX, 510.

Aus christlichem Gesichtspunkt ist eine solche Ehe nach den Umständen sogar nicht empfehlenswert und muss von der Kirche durch ein positives Gesetz verhindert werden. Wenn der Gläubige mit einem Ungläubigen leben muss, der oft seinen Glaube beleidigt, und wenn es keine Hoffnung gibt, dass sich der Ungläubige bekehrt, dann ist es nicht vernünftig, in dieser Ehe zu bleiben. Die Liebe zum wahren Gott, die in dieser Beziehung gestört wird, ist wichtiger als die Treue zu den anderen.³⁴⁸

Für Scotus gibt es also im Ehevertrag eine moralische Gutheit, die von allen Menschen natürlich erkannt werden kann. Aber diese natürlich erkennbare Gutheit ist begrenzt. Die Ehe kann darüber noch andere Gutheiten haben, und dadurch noch vollkommener sein. Diese Möglichkeit kann aber nur durch die christliche Offenbarung erkannt werden. Das zerstört aber die natürliche Erkennbarkeit der Moralität der Ehe nicht.

³⁴⁸ „...servare matrimonium prius contractum, est occasio convertendi conjugem infidelem; cessante autem evidenter causa illa, non debent insimul commanere, ut puta, si non consentit habitare cum converso, vel non sine injuria Creatoris, blasphemando scilicet, vel sollicitando conversum ad infidelitatem; vitanda est enim tam singularis familiaritas cum quocumque contrariae sectae, nisi propter major bonum.“ Ord. IV, dist. 39, q. un., n. 6; Vivès XIX, 510. S. auch Fußnote 344.